
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 3. 9. 2014 

 
Přítomni: Ing. Endrlová Šárka, starostka města  

Mgr. Kůs Ivan, místostarosta města  
Brodan Patrik, BBA, místostarosta města 
Kutzendörfer Michal 
Mgr. Lidinský Stanislav 
MUDr. Pěničková Dagmar 

 
Omluven: Schenk Pavel, BBA 
 

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
441/2014 
 
 
 
 
 
 
 
442/2014 
 

Rada města Beroun bere na vědomí petici obyvatel 
části města Beroun – Jarov za zachování autobusové 
zastávky Jarov odbočka po dobu rekonstrukce tamní 
komunikace a konstatuje, že tomuto požadavku nelze 
kvůli předpisům o bezpečnosti silničního provozu 
vyhovět. 
Hlasování:  6 pro 
 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun schválit Rozbor hospodaření města Beroun za 
1. pololetí 2014 v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
Odbor finanční 
 
 
 
 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
 
ZM 
24.9.2014 

443/2014 Rada města Beroun souhlasí s pokračováním školního 
poradenského pracoviště na 2. ZŠ a MŠ Beroun, 
Preislerova 1335 na dobu trvání školního roku 
2014/2015, tj. do 30.6.2015 v navržené podobě a 
doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s tím, aby 
v rámci 2. úpravy rozpočtu města na rok 2014 byla 
vytvořena výdajová položka ve výši 260 tis. Kč určená 
na financování mezd pracovníků tohoto pracoviště. 
Hlasování:  6 pro 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství 

ZM 
24.9.2014 

 
444/2014 

 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun schválit II. úpravu rozpočtu města Beroun na 
rok 2014 v radou města upraveném znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

 
Odbor finanční 

 
ZM 
24.9.2014 

    



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
445/2014 Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu 

města pověřit starostku města Beroun Ing. Šárku 
Endrlovou, aby na valné hromadě společnosti 
Technické služby Beroun, s.r.o. hlasovala za 
město Beroun pro odvolání jednatele této 
společnosti Ing. Petra Schönfelda  a pro volbu 
nového jednatele Ing. Jana Žurka. 
Hlasování:  6 pro 
 

Tajemník  
Ing. Chalupecký 

ZM 
24.9.2014 

446/2014 Rada města Beroun vydává nařízení č. 5/2014, 
kterým se mění nařízení č. 4/2014, kterým se vydává 
tržní řád, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro  
 

Odbor správní a 
obecní živnostenský 
úřad 

9/2014 

447/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy na prodej pozemků v k.ú. Beroun st. 2478, 
st. 2535, st. 4086,  st. 4087, st. 4088, st. 4231/1,  st. 
4231/2, st. 4345, st. 4889, st. 7570 (vznikl oddělením 
z pozemku p.č. 133/1), st. 7569 (vznikl oddělením 
z pozemku p.č. 547/9) se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, za celkovou 
kupní cenu 761.738,- Kč a doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku a 
investic 

ZM 
24.9.2014 

448/2014 Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy na 
prodej části pozemku p.č. 551/8 – orná půda o 
výměře cca 260 m2 v k.ú. Beroun s panem J. K. 
z důvodu, že se jedná o pozemek, na kterém se 
nachází komunikace a musí být zachován v celé své 
výměře pro případ jejího možného budoucího 
rozšíření.   
Hlasování:  5 pro, 1 se zdržel 
 

Odbor majetku a 
investic 

ZM 
24.9.2014 

449/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 
k dohodě o dočasném užívání pozemku ze dne 
31.8.2005 se sdružením Oddíl kopané Endeco 
Zdejcina Beroun 6, IČ: 47560479, se sídlem Beroun 
6, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku a 
investic 

9/2014 

450/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením podnájemní 
smlouvy mezi společností Dobromysl o.p.s, IČ: 
24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – 
Město a organizací proFem, IČ: 25768255, se sídlem 
Plzeňská 66, 150 00 Praha 5, na pronajatý prostor č. 
1.16 o výměře 18,36 m2 v Komunitním centru Beroun, 
za cenu 500,-Kč/měs. na dobu neurčitou, v rozsahu 

Odbor majetku a 
investic 

9/2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
max. 40 hod. týdně. 
Hlasování:  6 pro 
 

 
451/2014 

 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o 
podnájmu mezi městem Beroun a společností  
Wednesday s.r.o., IČ: 27902455, se sídlem Na 
Pankráci 1658/121, Nusle, 140 00 Praha 4, 
v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

 
Odbor majetku a 
investic 

 
9/2014 

452/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku  
č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 24.6.2014 mezi 
městem Beroun a společností PLZEŇKA spol. s r.o., 
 IČ: 25062310, se sídlem Beroun 2, Plzeňská 83,  
PSČ 266 01, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku a 
investic 

9/2014 

453/2014 Rada města Beroun souhlasí se snížením výše 
nájemného o 20%, po dobu rekonstrukce služebního 
bytu na Městském hřbitově v Berouně tj. za měsíc 
srpen, září 2014, nájemci panu Z. K. 
Hlasování:  4 pro, 2 proti 
 

Odbor majetku a 
investic 

9/2014 

454/2014 Rada města Beroun souhlasí s prodloužením Smlouvy 
o nájmu bytu zvláštního určení a uzavřením dodatku 
č. 9 k nájemní smlouvě mezi městem Beroun, 
IČ: 00 233 129, se sídlem Husovo nám. 68, 266 43 
Beroun, Bytovým družstvem Palouček, družstvem,  
IČ: 26720795 se sídlem Palouček 1709, 266 01 
Beroun (na straně jedné jako pronajímatel) a paní  
M. H. (na straně druhé jako nájemce), na dobu 
určitou 1 rok od 15.8.2014 do 14.8.2015 na byt č. C01 
na adrese Palouček 1708, 266 01 Beroun, 
v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku a 
investic 

9/2014 

455/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o 
nájmu bytu mezi BD Palouček, družstvem,  
IČ: 26720795, se sídlem Palouček 1709, 266 01 
Beroun, městem Beroun, IČ: 00233129, se sídlem 
Husovo nám. 68, 266 43 Beroun (na straně jedné jako 
„pronajímatel“) a paní E. V.  (na straně druhé jako 
„nájemce“) na byt č. A06 o velikosti 44,99 m2 v 1. 
nadz. podlaží v domě čp. 1706, Pod Homolkou,  
266 01 Beroun, za podmínek dle stanov bytového 
družstva, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku a 
investic 

9/2014 

    



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
 
456/2014 

 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru 
pronájmu části pozemku  p.č. 209/42 – ostatní plocha 
(ostatní komunikace) o výměře 20 m2 v k.ú. Beroun za 
účelem provozování půjčovny sportovních potřeb 
s podmínkou, že na pronajatou část pozemku není 
možné instalovat žádné pevné konstrukce, dle 
předloženého zákresu. 

 
Odbor majetku a 
investic 

 
Ihned 

 Hlasování:  6 pro   
 
457/2014 

 
Rada města  Beroun vyhlašuje nabídku č. 2  
společnosti Elektromontáže Stavby s.r.o.,  
IČ: 25700936 , se sídlem Smečenská 1009, 274 01 
Slaný jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého 
rozsahu „Veřejné osvětlení – Květinka v Berouně“. 
 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o 
dílo na akci “Veřejné osvětlení - Květinka v Berouně”, 
se společností Elektromontáže Stavby s.r.o.,  
IČ: 25700936, se sídlem Smečenská 1009, 274 01 
Slaný, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

 
Odbor majetku a 
investic 

 
Na vědomí 
 
 
 
 
 
9/2014 

458/2014 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením „Smluv o 
výpůjčce“ na volební místnosti pro okrskové volební 
komise pro volby do Zastupitelstva města Beroun, 
konané ve dnech 10. a 11. října 2014, mezi 
Středočeským krajem, IČ: 70891095, se sídlem 
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21 Praha 5 a městem 
Beroun, IČ: 00233129, se sídlem Husovo nám. 68,  
266 43  Beroun - Centrum, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor správní 
a obecní živnostenský 
úřad 

9/2014 

459/2014 Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o 
prodloužení doby výpůjčky prostor v budově č.p. 20, 
která je součástí pozemku parcelní číslo st. 330 v k.ú. 
Beroun, obec Beroun, ul. Politických vězňů okres 
Beroun, a je ve vlastnictví České republiky. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka 9/2014 

460/2014 Rada města Beroun schvaluje: 

I. Smlouvu o spolupráci a o poskytnutí finančního 
příspěvku na zájmové volnočasové aktivity pro děti 
z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun –  
„ Sportovní stipendia města Beroun“ mezi městem 
Beroun, E. K. a Sdružením SK Kelti 2008, IČ: 
22732713, se sídlem Slunečná 1745, 266 01 Beroun – 
Město, v předloženém znění.  

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství 

9/2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
II. Smlouvu o spolupráci a o poskytnutí finančního 
příspěvku na zájmové volnočasové aktivity pro děti 
z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun – „ 
Sportovní stipendia města Beroun“ mezi městem 
Beroun, K. P. a Sdružením SK Kelti 2008, IČ 22732713, 
se sídlem Slunečná 1745, 266 01, Beroun – Město, 
v předloženém znění. 

III. Smlouvu o spolupráci a o poskytnutí finančního 
příspěvku na zájmové volnočasové aktivity pro děti 
z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun –  
„ Sportovní stipendia města Beroun“ mezi městem 
Beroun, A. P. a Sdružením SK Kelti 2008, IČ: 
22732713, se sídlem Slunečná 1745,  
266 01 Beroun – Město, v předloženém znění. 

IV. Smlouvu o spolupráci a o poskytnutí finančního 
příspěvku na zájmové volnočasové aktivity pro děti 
z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun – 
„ Sportovní stipendia města Beroun“ mezi městem 
Beroun, M. Ď. a IC Basketbalovým klubem Beroun, IČ: 
47560720, se sídlem Slavašovská 575, 266 01 Beroun, 
v předloženém znění. 

V. Smlouvu o spolupráci a o poskytnutí finančního 
příspěvku na zájmové volnočasové aktivity pro děti 
z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun –  
„ Sportovní stipendia města Beroun“ mezi městem 
Beroun, R. H. a Českým lvem – Union Beroun, o.s., IČ: 
28560353, se sídlem Na Máchovně 644, 266 01 
Beroun, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

461/2014 Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené 
doby pro provozování hostinských zařízení podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění 
veřejného pořádku, v platném znění, Jakubovi 
Vobořilovi, IČ: 88542271, se sídlem Sinkulova 106/8, 
147 00 Praha 4-Podolí, pro Apollo Space club, Na 
Příkopě 74/7, Beroun-Závodí, ve dnech pátek, sobota 
a přede dny, po nichž bezprostředně následuje den 
pracovního klidu, do 04.00 hod. následujícího dne do 
31.03.2015. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka,  
právní úsek 

Na vědomí 

 
462/2014 

 
Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím 
příspěvku ve výši 4.000 Kč Vojtěchu Hubingerovi,  
IČ: 12243434, se sídlem Talichova 767, 266 01 
Beroun-Město z organizace 3555 34 29 Příspěvky 

 
Kancelář tajemníka, 
odd. kultury  
a vnějších vztahů 

 
9/2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
zájmovým organizacím, který je určený na ozvučení 
charitativní hudební akce „Rock for Revolution II“. 
Hlasování:  6 pro 
 

463/2014 Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím příspěvku 
ve výši 4.000 Kč spolku „Muzungu for Uganda“, IČ: 
02289181, se sídlem Karlova 402/3, 266 01 Beroun-
Závodí, zastoupený jednatelkou Alžbětou Táborskou, 
z organizace 3555 34 29 Příspěvky zájmovým 
organizacím, který bude použit na pronájem Letního 
kina k uskutečnění benefiční akce „Beroun pro 
Ugandu“. 
Hlasování:  5 pro, 1 se zdržel 
 

Kancelář tajemníka, 
odd. kultury  
a vnějších vztahů 

9/2014 

464/2014 Rada města Beroun souhlasí s návrhem na udělení 
Ceny města Berouna za rok 2013 panu K. S. a 
doporučuje zastupitelstvu města udělit Cenu města 
Berouna výtvarníku a fotografovi za jeho celoživotní 
umělecké dílo. 
 
Rada města Beroun souhlasí  s návrhem na udělení 
Ceny města Berouna za rok 2013 paní J. Č. a 
doporučuje zastupitelstvu města udělit Cenu města 
Berouna z důvodu dlouhodobého působení v oblasti 
kulturního a společenského života města Berouna. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
odd. kultury  
a vnějších vztahů 

ZM 
24.9.2014 

465/2014 Rada města Beroun souhlasí s vyhlášením 
výběrového řízení o poskytování dotací z rozpočtu 
města na kulturní činnost ve městě Beroun pro rok 
2015. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
odd. kultury  
a vnějších vztahů 

Na vědomí 

466/2014 Rada města Beroun bere na vědomí informaci o 
přípravách k výročí 750 let od první písemné zmínky 
o městě Beroun a souhlasí s návrhem hlavních  
a ostatních oslav. 
Rada města souhlasí se změnou dvou členů výboru 
oslav, a to Ivy Kermesové za Ludvíka Polyu a Mgr. 
Kateřiny Masopustové za Tomáše Suchého. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
odd. kultury  
a vnějších vztahů 

Na vědomí 

 
467/2014 

 
Rada města Beroun bere na vědomí informaci o 
spolupráci města Beroun s partnerskými městy v roce 
2014. 
Hlasování:  6 pro 

 
Kancelář tajemníka, 
odd. kultury  
a vnějších vztahů 

 
Na vědomí 

    
468/2014 Rada města Beroun bere na vědomí informaci o 

projektu „Moderní učitel 21. století“ Českého 
Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
vysokého učení technického v Praze, IČ: 68407700, se 
sídlem Zíkova 4, Praha 6 v Operačním programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 
1.3. – Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
registrační číslo CZ.1.07/1.3.00/51.0019, který bude 
realizován ve školním roce 2014/15 a jehož partnery 
budou tyto základní školy zřizované městem Beroun: 

Jungmannova základní škola Beroun,  
Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458, 
2. základní škola a mateřská škola, Beroun, 
Preislerova 1335, 
Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 
 
a souhlasí s tím, aby podle § 32a, odst. 5 zákona 
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů ředitelé uvedených škol 
zřizovaných městem Beroun uzavřeli smlouvu o 
partnerství v projektu „Moderní učitel 21. století“ 
Českého vysokého učení technického v Praze, IČ: 
68407700, se sídlem Zíkova 4, Praha 6 v Operačním 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
oblast podpory 1.3. – Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, registrační číslo CZ.1.07/1.3.00/51.0019. 
Hlasování:  6 pro 
 

a školství 

469/2014 Rada města Beroun bere na vědomí informaci o 
Změně sídla Městského kulturního centra Beroun. 
Hlasování:  6 pro 
 

Městské kulturní 
centrum 

Na vědomí 

470/2014 Rada města dle § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
 o vodách odvolává členy Povodňové komise města 
Beroun, jmenované usneseními č. 245/2003 ze dne 
9.6.2003, č. 20/2004 ze dne 26.1.2004, č. 76/2005 ze 
dne 28.2.2005, č. 39/2006 ze dne 30.1.2006, 
č.100/2006 ze dne 20.3.2006, č. 356/2007 ze dne 
17.12.2007, č. 108/2011 ze dne 14.3.2011 a č. 
197/2011 ze dne 16.5.2011  uvedené v příloze č. 1 
návrhu, a jmenuje nové členy uvedené v příloze č. 2 
návrhu.  
Příloha č. 1   seznam odvolaných členů Povodňové 
komise města Beroun 
Příloha č. 2   seznam nově jmenovaných členů 
Povodňové komise města Beroun 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor životního 
prostředí 

Na vědomí 

471/2014 Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města 

1. vzít na vědomí podnět pana V. Š. ze dne 28.7.2014 

Odbor finanční ZM 
24.9.2014 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
ve věci komunálního odpadu s tím, že na podkladě 
informací k jeho obsahu od příslušných odborů 
Městského úřadu Beroun a Městské policie 
Beroun nepovažuje za nutné přijímat na základě 
něho žádná opatření, 

2. uložit starostce města zaslat podateli požadované 
informace a odpověď na jeho podnět. 

Hlasování:  6 pro 
 

472/2014 Rada města Beroun bere na vědomí zápis ze zasedání 
Komise pro kulturu a kulturní dotace, konaného dne 
13.8.2014 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
odd. kultury  
a vnějších vztahů 

Na vědomí 
 

473/2014 Rada města Beroun schvaluje program zasedání 
Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat 
ve středu dne 24. září 2014 od 15.00 hod. 
v kongresovém sále Best Western Hotelu Grand, 
nám. Marie Poštové 49, Beroun - Město. 
Hlasování:  6 pro 

Starostka města  
Ing. Š. Endrlová 

ZM 
24.9.2014 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Endrlová  v. r. 
starostka města Beroun 


